
Skupina kritérií Název kritéria Hlavní otázka Slovní deskriptor Slovní komentář

Potřebnost
1 Vymezení problému a 

cílové skupiny

Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky, který/které je 

skutečně potřebné řešit a je cílová 

skupina adekvátní náplni projektu?

Schváleno

Projekt, zaměřený na zvýšení řízení kvality na ČSÚ, má velmi kvalitní výchozí podklad v provedené analýze aktuálního stavu v organizaci. Analýza byla vypracována v přípravné fázi projektu a poskytla zmapování 

řízení kvality v jednotlivých oblastech podle Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech. Bylo konstatováno, že v některých bodech ČSÚ již dosáhl minimální míru kvality danou Metodickým 

pokynem, v jiných je třeba kvalitu zvýšit. Z tohoto zjištění vychází náplň projektu, resp. skladba jeho KA. Potřebnost realizace projektu je tak doložena věrohodně a dostatečně konkrétně. Rovněž analýza příčin 

pociťovaných problémů a jejich dopady jsou popsány přesvědčivým způsobem. Popis CS a její struktury je zpracován na uspokojivé úrovni, CS je vymezena z hlediska své vnitřní struktury. Projekt je dobře 

připraven a má potenciál dosáhnout stanovených cílů. 

2 Cíle a konzistentnost 

(intervenční logika) 

projektu

Je cíl projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové aktivity a 

jejich výstupy k jeho splnění?
Schváleno

Žadatel uvádí relevantní hlavní cíl projektu a tři vzájemně provázané dílčí cíle, které mohl popsat podrobněji a které neodpovídají metodice SMART. Nicméně z formulace cílů je zřejmé, jaká změna má být 

realizací projektu dosažena. Stanovené cíle se adekvátním způsobem promítají do projektových aktivit, jejichž popis je velmi dobrý. Úroveň intervenční logiky projektu dále dokládá příl. 9 Myšlenková mapa, kde 

je graficky znázorněn vztah mezi třemi projektovými cíli a sedmi věcnými KA projektu.

3 Způsob ověření dosažení 

cíle projektu

Jak vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v projektu 

nastavil?

Schváleno s podmínkou realizace

Změny očekávané od realizace projektu žadatel poměrně stručně vymezil, nerozpracoval však blíže jejich měřitelnost. Nejsou popsána kritéria, na základě kterých bude doložen rozdíl mezi výchozí situací a 

konečným stavem. Žadatel pouze uvádí, že bude realizováno interní a externí vyhodnocení projektu v rámci KA 8. Z žádosti je však zřejmé, že zdroje k posouzení budou v závěru projektu k dispozici. HK požaduje 

doplnit orientační seznam hledisek, která budou při posuzování sledována.

4 Efektivita projektu, 

rozpočet

S ohledem na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s podmínkou realizace

Rozpočet projektu je podrobně uveden a v řadě bodů rovněž zdůvodněn, uvedena je rovněž jeho vazba na klíčové aktivity. Zásadním nedostatkem rozpočtu však je podílové rozpočítání některých položek mezi 

jednotlivé klíčové aktivity bez reálného posouzení finanční náročnosti zmiňovaných aktivit. Dle žadatele tento postup reflektuje fakt, že potřeby projektu se mohou měnit, výklad však může být i takový, že 

žadatel nemá přesnou představu o rozsahu prací v KA. Toto řešení také znemožňuje posoudit reálnou efektivitu projektu. Tento problém nepomohlo vyřešit ani doptání informací v rámci pravidel výzvy. Určité 

nedostatky lze rovněž nalézt v oblasti stanovení cen služeb, kde není zcela jasný postup, jak byly výsledky provedených průzkumů promítnuty do jednotkových cen. V osobních nákladech lze upozornit na tzv. 

nulové pozice, u kterých je uvedena nejenom jejich míra zapojení, ale i odměna za provedenou práci nad rámec svých pracovních povinností, kterou obdrží (položka č. 1.1.1.1.1). Ve výběrovém řízení zaměřeném 

na kompetenční model žadatel pro výpočet hodnocení analytika používá tabulku pracovníků ICT, což neodpovídá náplni práce, HK požaduje zkrácení této položky. U výběrového řízení na IT podporu na trhu 

existuje pouze jeden reálný dodavatel daného řešení (firma OK systém - i když žadatel zmiňuje ještě dva možné prodejce). 

HK požaduje krácení nákladů v položce 1.1.3.1.1.1 (Implementace SW řešení) o polovinu nákladů na analytické práce, tj. 332 750,- Kč. Dodavatel má v dané oblasti řadu zkušeností a náklady tak mohou být nižší.

HK požaduje krácení položky 1.1.3.2.1.2 (Licence Visio) na základě průzkumu trhu (verze Standard) na jednotkovou cenu 10 000,- Kč.

HK požaduje krácení položky 1.1.4.8 (Nákup služeb v oblasti interní komunikace) o 200 000,- Kč. Role externího dodavatele by měla být spíše poradní a konzultační, RT má dostatečnou kapacitu. Dále HK požaduje 

krácení položky 1.1.4.11 – Outsourcing na tvorbu kompetenčního modelu ve výši 844 960,- Kč. Realizační tým pro KA je dostatečně velký a zapojení externího dodavatele tak může být ve formě podpory a 

konzultací.

HK požaduje u položky 1.1.1.1.1 upravit její strukturu na počet kusů 1 a stanovení odpovídající částky. 

Navrhované krácení přímých nákladů činí 1 387 710 Kč. Celkové způsobilé náklady projektu po krácení dosahují 12 325 493,75 Kč.

5 Adekvátnost 

monitorovacích indikátorů

Jak jsou nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno

Počet účastníků projektu, jejichž podpora překročí 40 hodin, je přiměřený a je roven počtu osob, které v rámci projektu získají kvalifikaci (55 osob). Způsob úspěšného absolvování, podmiňující získání příslušného 

certifikátu, je naznačen v popisu KA. Dosažení naplánovaných hodnot je reálné. Žadatel na zasedání HK upřesnil kalkulaci hodnoty indikátoru 8 05 00.

6 Způsob zapojení cílové 

skupiny

Jak adekvátně je cílová skupina 

zapojena v průběhu projektu?

Schváleno

Podle údajů uvedených v žádosti bude do projektu celkem zapojeno cca 200 osob. Způsob práce s CS odpovídá jejímu charakteru. Zapojení je popsáno, stejně jako předpokládaný přínos projektu pro CS 

zaměstnanců ČSÚ. Zapojení části CS do vzdělávacích aktivit je specifikováno v příl. 2 Seznam vzdělávání. Z matice kurzů je zřejmé, že žadatel má jasnou představu, které pozice budou proškoleny, v jakých 

oblastech, a jaký význam to bude mít pro jejich pracovní výkon. Plánované zapojení CS žadatel upřesnil při své účasti na zasedání HK. 

7 Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost

Jak vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich vzájemná 

návaznost?

Schváleno s podmínkou realizace

Projekt obsahuje celkem 7 odborných aktivit, aktivitu zaměřenou na interní a externí evaluaci a aktivitu zaměřenou na řízení. Odborné aktivity vykazují nedostatky ve specifikaci výstupů, kde některé aktivity 

realizované v rámci KA nejsou ve výstupu zohledněny (např. KA 4 - uvedení upgrade stávajícího systému mezi výstupy projektu). Mezi výstupy projektu je pak často zmiňována aktualizace stávajících dokumentů či 

systémů, přičemž rozsah této aktualizace není blíže specifikován. HK požaduje do všech odborných aktivit zapracovat příslušné schvalovací procesy pro všechny vytvářené dokumenty a systémy.

8 Řízení projektu

Je vzhledem k délce a náročnosti 

projektu adekvátně nastaveno řízení 

projektu?
Schváleno s podmínkou realizace

RT je sestaven odpovídajícím způsobem. V žádosti a příl. 4 jsou popsány nejen pracovní náplně, ale i zdůvodnění potřebnosti pozic pro realizaci projektu, příp. i předjednané zapojení jednotlivých osob. V rámci 

projektu je rovněž uveden popis rizik, který je nestandardní, není uvedena jejich pravděpodobnost, závažnost a celkový dopad. Mezi riziky projektu je zmiňováno i riziko související s harmonogramem projektu, 

který by i vzhledem k vytíženosti jednotlivých pracovníků měl být k dispozici již v projektové přípravě, a tedy před zahájením realizace projektu. HK požaduje přepracovat analýzu rizik.

9 Ověření administrativní, 

finanční a provozní 

kapacity žadatele

Má žadatel administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ? Vyhovuje

Žadatel má z titulu svého postavení a činnosti dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu pro realizaci předloženého projektu v souladu s relevantními pravidly OPZ. Žadatel rovněž disponuje 

odborným týmem, schopným zajistit kvalitní realizaci projektu.

Účelnost

Efektivnost a 

hospodárnost

Proveditelnost

Závěrečný komentář a návrh podmínek pro poskytnutí podpory

Zavádění systému řízení kvality v Českém statistickém úřadě, CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0016015 (žadatel ČSÚ)



Výsledek věcného 

hodnocení Žádost splnila podmínky věcného  hodnocení

Datum

Funkce Podpis

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

Zavádění systému řízení kvality v Českém statistickém úřadě, CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0016015 

(žadatel ČSÚ)

Z předloženého projektu je zřejmé, že žadatel hodlá výrazným způsobem posílit řízení kvality ve své organizaci, a to tak, aby dosáhl minimální míry kvality definované Metodickým pokynem SSS MV. Cíle projektu jsou stanoveny v souladu s výzvou, avšak značně obecně. Obsah projektu vychází z analýzy současného stavu, na kterou navazují 

jednotlivé klíčové aktivity. Intervenční logika projektu je tak jasná. Rozpočet projektu trpí významnými nedostatky, zejména v plošném podílovém rozpočítání velké části nákladů projektu mezi jednotlivé klíčové aktivity. Do klíčových aktivit by měly být zahrnuty i veškeré schvalovací a implementační procesy související s činnostmi v jednotlivých 

klíčových aktivitách.

HK požaduje: 

1) doplnit orientační seznam hledisek, která budou při posuzování sledována. 

2) krácení nákladů v položce 1.1.3.1.1.1 (Implementace SW řešení) o 332 750,- Kč, položce 1.1.3.2.1.2 (Licence Visio) na základě průzkumu trhu (verze Standard) o 10 000,- Kč, položce 1.1.4.8 (Nákup služeb v oblasti interní komunikace) o 200 000,- Kč, položce 1.1.4.11 – Outsourcing na tvorbu kompetenčního modelu ve výši 844 960,- Kč, u položky 

1.1.1.1.1 upravit její strukturu na počet kusů 1 a stanovení odpovídající částky. 

3) do všech odborných aktivit zapracovat příslušné schvalovací procesy pro všechny vytvářené dokumenty a systémy.

4) přepracovat analýzu rizik.

Celkové způsobilé náklady projektu po krácení dosahují 12 325 493,75 Kč.

Celkově je možné projekt považovat za přínosný s uvedenými výhradami; po zapracování uvedených připomínek jej HK doporučuje k realizaci a uděluje celkovou známku dobře. 

03.02.2020

Jméno a příjmení 


